Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

ATO DA MESA Nº 1/2024
De 16 de janeiro de 2024.

Dispõe sobre a realização e a publicização
das sessões ordinárias e extraordinárias,
das reuniões das comissões permanentes e
demais eventos oficiais do Poder
Legislativo a ocorrerem a partir de 16 de
janeiro de 2024.

EM RAZÃO DAS OBRAS DE REFORMA
DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SÃO ROQUE de que tratam os Contratos Nºs 24 e 25/2024, destinados a
contratação de empresa para prestação de serviços de reforma do
telhado, paredes, teto e impermeabilização do prédio e tratamento
acústico do plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de São
Roque – SP, que inviabilizam temporariamente a realização de reuniões
presenciais nas dependências do edifício;

A MESA DIRETORA DA CÂMARA
MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
DE SÃO ROQUE, no uso de suas
atribuições legais e nos termos do
Regimento Interno, EXPEDE o seguinte
Ato da Mesa:

Art. 1º As sessões ordinárias e
extraordinárias, as reuniões das comissões permanentes e demais
eventos oficiais do Poder Legislativo a ocorrerem a partir de 16 de janeiro
de 2024 serão realizados nos termos do Art. 1º, § 1º, da Resolução Nº 7,
de 27 de abril de 2020, que “Institui o Sistema de Deliberação Remota na
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque”.

Parágrafo único. Este Ato da Mesa vigorará
enquanto as obras de reforma do Plenário e da Sala de Comissões da
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque – SP não forem
concluídas.

Art. 2º Em razão da situação de força maior
que inviabiliza reuniões no edifício da Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque, as sessões e as reuniões das comissões
permanentes serão transmitidas ao vivo com gravação da íntegra dos
debates e exportação segura do resultado das deliberações através das
redes sociais e do canal do YouTube do Poder Legislativo.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Art. 3º As sessões e reuniões supracitadas
deverão ocorrer com base na Resolução Nº 7, de 27 de abril de 2020, na
qual restam garantidas a publicidade e transparência.

Art. 4º Este Ato da Mesa entra em vigor na
data de sua publicação.

Câmara Municipal da Estância Turística de
São Roque, 16 de janeiro de 2023.

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
Presidente

THIAGO VIEIRA NUNES
1º Vice-Presidente

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
2º Vice-Presidente

DIEGO GOUVEIA DA COSTA
1º Secretário

ANTONIO JOSÉ ALVES MIRANDA
2º Secretário

Registrado e publicado na Secretaria da Câmara na data supracitada.

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: G78144X4B030WAMP
		2024-01-17T10:49:31-0300

		2024-01-17T10:49:31-0300

		2024-01-17T10:49:42-0300

		2024-01-17T10:49:42-0300

		2024-01-17T10:49:50-0300

		2024-01-17T10:49:50-0300

		2024-01-17T10:49:57-0300

		2024-01-17T10:49:57-0300

		2024-01-17T10:50:02-0300

		2024-01-17T10:50:02-0300